
                     
C O M U N E    D I    C U T R O F I A N O 

     PROVINCIA DI LECCE 
 

COPIA 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE  

 
N. 37 

 

Data  27-11-019 

OGGETTO:Regolamento per l'uso delle palestre scolastiche comunali. Approvazione. 

 
L’anno  duemiladiciannove il giorno  ventisette del mese di novembre alle ore 18:55, nella sala consiliare di via G. Bovio. 

Convocata  nei  modi di legge, si è riunito il Consiglio Comunale convocato, a norma di legge, in sessione Straordinaria in 

Prima convocazione in seduta Pubblica. 

All’inizio della trattazione dell’argomento in oggetto risultano presenti: 

 ROLLI ORIELE P CAMPA LUCA A 

MASCIULLO NICOLA P BIANCO PIETRO P 

GORGONI MICHELANGELO A TARANTINI ALDO P 

Martella Cristina A VALLONE IVANA A 

DONNO SANTO P PIRONTI LAURA P 

PERFETTO GIOVANNI P MAGNOLO MARTA P 

MAGLIO SARA P   

Presenti n.   9  Assenti n.   4 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale del Comune FOGGETTI MARIA ANTONIETTA. 

 

 Il Sig. DONNO SANTO, nella sua qualità di Presidente constatato legale il numero degli intervenuti, dichiara 

aperta la seduta e/o la discussione. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

In ottemperanza all’art. 49 del D.Leg.vo N.267 del 18/08/2000, si esprimono i seguenti pareri: 

 

Si esprime parere Favorevole in merito alla Regolarità Tecnica dell’atto 

 

 Il Responsabile del Servizio 

 F.to Romano Silvia 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

PREMESSO: 
- che le attività e le finalità perseguite mediante la concessione d’uso delle palestre scolastiche sono 

improntate a valorizzare gli edifici scolastici come centri di promozione dell’educazione sportiva e 
ricreativa della comunità;  

- la gestione in orario extrascolastico delle palestre è di competenza del Comune che la esplica mediante 
concessione in uso, con l’obiettivo di perseguire una sempre maggiore diffusione della pratica sportiva 
e ricreativa a tutti i livelli. 

 
VALUTATA, pertanto, la necessità di disciplinare l’uso delle palestre presenti nel territorio comunale al di fuori 
dell’orario scolastico; 
 
VISTO lo schema di Regolamento per l’uso delle palestre che, allegato al presente provvedimento, ne 
costituisce parte integrante e sostanziale (Allegato A); 
 
DATO ATTO che l’Amministrazione comunale, con il predetto regolamento, intende disciplinare l’utilizzo delle 
palestre per consentire e promuovere una maggiore fruizione delle strutture da parte dei cittadini, enti di 
promozione sportiva, associazioni senza fini di lucro, gruppi, etc. nell’assoluto rispetto della destinazione d’uso 
delle strutture e delle predefinite condizioni di utilizzo; 
 
RILEVATO che il testo del Regolamento è stato oggetto di discussione dell’apposita Commissione dei Servizi 
Sociali nella seduta del 19/11/2019; 
 
ACQUISITO il parere favorevole reso da parte del Responsabile dell’Area Amm.va in ordine regolarità tecnica ai 
sensi dell’art. 49, comma 1, art. 147bis, comma 1, del D.Lgs 267/200, non necessitando, ai sensi della normativa 
citata, quello di regolarità contabile; 
 
ASCOLTATI gli interventi dei Consiglieri Comunali così come integralmente riportati in allegato. 
La Consigliera Pironti rammenta che in Commissione aveva proposto di regolamentare anche gli altri immobili 
comunali e  non soltanto le palestre scolastiche  menzionando  una proposta di regolamento per l'utilizzo degli 
immobili e sale comunali  che la stessa aveva presentato nel 2017. Chiede quindi di rivedersi in Commissione 
per analizzare la bozza di regolamento complessivo per tutti i beni comunali. 
Anche il Consigliere Tarantini concorda con la proposta della Consigliera Pironti e chiede, quindi, un rinvio del 
punto all’ordine del giorno. 
 
Il presidente pone ai voti la proposta di rinvio:  
 
Consiglieri presenti n. 9 
Voti favorevoli n. 3 (Pironti, Magnolo e Tarantini) , contrari n. 6, astenuti n. 0 
 



La proposta di rinvio è respinta 
 
Si passa alla votazione del punto all’ordine del giorno : “ Regolamento per l’uso delle palestre scolastiche 
comunali. Approvazione” 
     
CON VOTI  favorevoli n. 6, astenuti  n. 0, contrari n. 3 ((Pironti, Magnolo e Tarantini) 
  

DELIBERA 
 
per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportate trascritte,  
 

1. DI APPROVARE Regolamento per l’uso delle palestre, composto di n. 19 articoli, che, allegato al 
presente provvedimento, ne costituisce parte integrante e sostanziale (Allegato A); 
 

2. DI DARE ATTO che il predetto regolamento entrerà in vigore dalla data di esecutività della 
deliberazione di approvazione dello stesso; 

 
 ravvisata l’urgenza 
favorevoli n. 6, astenuti  n. 0, contrari n. 3 (Pironti, Magnolo e Tarantini) 

 
DELIBERA 

 
di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art.134 comma 4° del D.Lgs 267/2000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Verbale letto, confermato e sottoscritto. 

 

Il Consigliere Anziano Il Presidente 
F.to MASCIULLO NICOLA F.to DONNO SANTO 

 

Il Segretario Comunale 

F.to FOGGETTI MARIA ANTONIETTA 
 

 

 

 

RELATA DI INIZIO PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che copia della presente deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio del Comune il 06-12-2019 per restarvi 

quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124, comma 1, del T.U.E.L. del 18/08/2000 nr. 267. 

Certificato di pubblicazione n° 1713. 

 

Cutrofiano, lì 06-12-2019 Il Segretario Comunale 

 F.to FOGGETTI MARIA ANTONIETTA 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE 
 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva per: 

        [SDichiarazione di immediata eseguibilità (Art.134, comma 4 del T.U.E.L. 08/08/2000, nr.267). 

 Decorrenza gg. 10 dall’inizio della pubblicazione(Art.134, comma 3 del T.U.E.L. 08/08/2000, nr.267). 

 

 

 

Cutrofiano, lì 06-12-2019 Il Segretario Comunale 

 F.to FOGGETTI MARIA ANTONIETTA 

 

 

 

 

COPIA CONFORME 
 

Copia conforme all’originale in carta libera da servire per uso amministrativo e d’ufficio. 

 

Cutrofiano, lì 06-12-2019 Il Segretario Comunale 

 FOGGETTI MARIA ANTONIETTA 

 

 


